[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	04.04.2022

	№
	11/169

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 19.10.2021 № 2/24 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа Кировской области»
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,
Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 19.10.2021 № 2/24 (с изм. от 07.12.2021 № 5/90), (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 2 Положения слова «субъекта Российской Федерации, Устава Верхнекамского муниципального округа» заменить словами «Кировской области, Устава муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области».
1.2. В статье 4 Положения:

1.2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Должность Председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа относится к муниципальной должности».

1.2.2. Часть 4 дополнить словами «в пределах компетенции Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа».
1.2.3. В части 6 слова «правовым актом» заменить словами «решением».

1.3. В статье 6 Положения:
1.3.1. В пункте 3 части 1 слова «конституции (устава), законов соответствующего субъекта Российской Федерации» заменить словами «Устава Кировской области, законов Кировской области», слова «Устава Верхнекамского муниципального округа» заменить словами «Устава муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области».
1.3.2. В пункте 5 части 2 слово «пунктом» заменить словом «частью».

1.4. В статье 8 Положения:

1.4.1. В пункте 13 части 1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Кировской области».

1.4.2. В части 2 слова «государственный и» исключить.

1.5. В статьях 10, 13 Положения слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Кировской области».

1.6. Статью 12 Положения изложить в следующей редакции:
«Вопросы внутренней деятельности Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа определяются Регламентом, утверждаемым председателем Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа».
1.7. В статье 15 Положения:

1.7.1. В пункте 9 части 1 слова «, законодательством субъекта Российской Федерации» исключить.

1.7.2. В части 2:

1.7.2.1. слова «в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации» исключить;

1.7.2.2. дополнить словами «Порядок и форма уведомления определяются законом Кировской области от 03.11.2011 № 84-ЗО «О регулировании отдельных вопросов деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области».
1.7.3. Часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Председатель Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа вправе участвовать в заседаниях Думы Верхнекамского муниципального округа и в заседаниях иных органов местного самоуправления; вправе участвовать в заседаниях комитетов, комиссий и рабочих групп, создаваемых Думой Верхнекамского муниципального округа».
1.8. В статье 16 Положения:

1.8.1. В части 1 слова «в сроки, указанные в запросе или установленные законами субъектов Российской Федерации» заменить словами «в срок, установленный законом Кировской области от 03.11.2011 № 84-ЗО «О регулировании отдельных вопросов деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области».

1.8.2. Часть 4 исключить.
1.8.3. В части 5 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Кировской области».
1.9. В статье 18 Положения:

1.9.1. В части 1 слова «законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «в срок, установленный законом Кировской области от 03.11.2011 № 84-ЗО «О регулировании отдельных вопросов деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области».

1.9.2. В части 2 слова «представительный орган» заменить словами «Думы Верхнекамского муниципального органа».
1.10. В статье 19 Положения:

1.10.1. Часть 1 после слов «взаимодействовать с» дополнить словами «Контрольно-счетной палатой Кировской области,».
1.10.2. В части 2 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Кировской области».

1.11. В статье 21 Положения:
1.11.1. Часть 2 исключить.

1.11.2. В части 3 слова «правовых актов» заменить словом «решений».

1.12. В статье 22 Положения:

1.12.1. В части 1 слова «Кировской области» заменить словами «Верхнекамского муниципального округа».

1.12.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, инспекторов и иных работников аппарата Контрольно-счетной комиссии Верхнекамского муниципального округа устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и законами Кировской области».
1.13. Статью 23 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель  Думы

Верхнекамского муниципального округа                         И.Г. Семеновых
Глава
Верхнекамского муниципального округа                         А.В. Олин
Шмигальская Н.А.

2-12-35